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Skattestyrelsen 

Hannemanns Allé 25 

2300 København S 

Den 21. marts 2024 

 

Høring om lovforslag om genoptagelsesstyresignal vedr. udokumenterede 

indsætninger 

Dansk Erhverv kvitterer for modtagelsen af høringen om udkast til styresignal vedr. udokumente-

rede indsætninger af kryptoaktiver, fra den 07-03-2024.  

 

Generelle bemærkninger 

Dansk Erhverv vil gerne rose skatteministeren for at erkende, at Skattestyrelsens nuværende 

praksis omkring udokumenterede indsætninger er i strid med skattemyndighedernes egen prak-

sis.  

 

Den foreslåede praksisændring i styresignalet sikrer, at der ikke vil ske beskatning af værdien af 

udokumenterede indsætninger på anskaffelsestidspunktet, idet denne sættes til 0 kr. Beskatnin-

gen flyttes med andre ord fra indsætningstidspunktet til salgstidspunktet for den udokumente-

rede indsætning. Det mener Dansk Erhverv er yderst positivt. 

 

Vi opfordrer til, at der gøres en aktiv indsats for at tage kontakt til skatteydere, som rammes posi-

tivt af praksisændringen. 

 

Til sidst vil vi benytte lejligheden til at gentage, at vi fortsat imødeser Skattelovrådets anbefalin-

ger, som selv blev bestilt af skatteministeren i juni 2021, og som i kommissoriet var sat til at blive 

præsenteret medio 2023, men hvor vi fortsat ikke har hørt nyt på trods af en stigende efterspørg-

sel på et mere klart retsgrundlag for denne voksende sektor. 

 

Dansk Erhverv står til rådighed for det videre arbejde 

Med venlig hilsen 

Carl Andersen 

Skattepolitisk konsulent 


